

## **INNOVAID A/S**

Muslingevej 38,

8250 Egå

CVR-nr. 32363466

## **Årsrapport 2019/20**

11. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 29-06-2020

---

Martin Hjort  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Noter	17

### Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	INNOVAID A/S Muslingevej 38, 8250 Egå
Telefon	86789933
E-mail	mail@iaid.dk
CVR-nr.	32363466
Stiftelsesdato	01-08-2009
Regnskabsår	01-05-2019 - 30-04-2020
<b>Bestyrelse</b>	Carsten Stenvad Madsen Martin Hjort, Direktør Pernille Hjort
<b>Direktion</b>	Martin Hjort, Direktør
<b>Moderselskab</b>	PM2G Holding ApS
<b>Revisor</b>	TJEK Revision & Rådgivning Godkendt Revisionsaktieselskab Trigevej 20 8382 Hinnerup
Telefon	76688600
CVR-nr.	36563877

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i udvikling, produktion, markedsføring og salg af Velfærdsteknologi og hjælpemidler.

Selskabet har i dette regnskabsår fortsat sin udvikling af egne produkter herunder et nyt komplementært produkt der forventes lanceret i det kommende regnskabsår.

Der har i dette regnskabsår været fokus på at øge indtjeningen og skabe lønsom vækst. Ligeledes er salgsnetværket styrket med indgåelse af nye distributionsaftaler på to europæiske markeder; Storbritannien og Belgien.

COVID-19 bevirkede at aktivitetsniveauet og omsætningen i en periode ikke kunne opretholdes. Selskabet har vha. hjælpepakker undgået afskedigelser og større tab.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-05-2019 - 30-04-2020 udviser et resultat på kr. 268.849, og selskabets balance pr. 30-04-2020 udviser en balancesum på kr. 8.799.422, og en egenkapital på kr. 1.564.813.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

I Norge har det Norske datterselskab haft et mindre godt resultat, og samtidig medførte COVID 19, at kursen på den Norske krone faldt væsentligt. Dette medførte et betydeligt urealiseret tab på selskabets gæld. Efter regnskabsårets afslutning har udviklingen i kursen været positiv og det er ledelsen forventning at det urealiserede tab vil blive elimineret. Samtidig har selskabet en pipeline, der forventes at give et betydeligt positivt resultat i de kommende år, hvorved kapitalen bliver reableret fuldt ud.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

COVID-19: Aktivitetsniveauet på virksomhedens hjemmemarkeder er pr. medio juni 2020 næsten tilbage på niveau, og virksomheden forlænger derfor ikke hjælpepakkeordningen. Det forventes, at aktivitetsniveauet på de for virksomheden vigtigste eksportmarkeder kommer på niveau i løbet af august – september 2020.

Udover dette er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

### Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.

## Resultatopgørelse

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>3.434.056</b>	<b>3.514.180</b>
Personaleomkostninger	1	-2.079.820	-2.333.193
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-595.772	-716.236
<b>Driftsresultat</b>		<b>758.464</b>	<b>464.751</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		-10.331	10.331
Andre finansielle omkostninger		-394.033	-323.808
<b>Resultat før skat</b>		<b>354.100</b>	<b>151.274</b>
Skat af årets resultat		-85.252	-41.913
<b>Årets resultat</b>		<b>268.848</b>	<b>109.361</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Øvrige lovpligtige reserver		83.139	14.426
Overført resultat		185.710	94.935
<b>Resultatdisponering</b>		<b>268.849</b>	<b>109.361</b>

## Balance 30. april 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Aktiver</b>			
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		1.855.333	1.913.949
Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		165.215	82.073
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>2.020.548</b>	<b>1.996.022</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	15.623
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>15.623</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	10.331
Deposita		66.699	28.775
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>66.699</b>	<b>39.106</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.087.247</b>	<b>2.050.751</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		3.965.582	3.956.625
<b>Varebeholdninger</b>		<b>3.965.582</b>	<b>3.956.625</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		627.288	931.914
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.009.322	2.060.714
Andre tilgodehavender		53.360	65.625
Periodeafgrænsningsposter		53.425	52.981
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.743.395</b>	<b>3.111.234</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.197</b>	<b>3.197</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>6.712.174</b>	<b>7.071.056</b>
<b>Aktiver</b>		<b>8.799.422</b>	<b>9.121.807</b>

## Balance 30. april 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger	3	856.709	773.570
Overført resultat	4	208.104	-677.606
<b>Egenkapital</b>		<b>1.564.813</b>	<b>595.964</b>
Hensættelser til udskudt skat		430.016	353.341
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>430.016</b>	<b>353.341</b>
Gæld til realkreditinstitutter		999.516	2.845.799
Gæld til banker		250.000	350.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	113.440
Anden gæld		120.141	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.369.657</b>	<b>3.309.239</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		2.508.307	364.000
Gæld til banker		676.265	1.893.870
Leverandører af varer og tjenesteydelser		742.396	1.320.875
Gæld til associerede virksomheder		113.149	353.428
Selskabsskat		77.459	0
Anden gæld		504.248	620.492
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		771.757	310.598
Periodeafgrænsningsposter		41.355	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>5.434.936</b>	<b>4.863.263</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>6.804.593</b>	<b>8.172.502</b>
<b>Passiver</b>		<b>8.799.422</b>	<b>9.121.807</b>
Eventualforpligtelser	5		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	6		



## Noter

	2019/20	2018/19
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger	1.899.925	2.129.297
Pensioner	76.512	76.512
Andre omkostninger til social sikring	47.975	35.622
Andre personaleomkostninger	55.408	91.762
	<b>2.079.820</b>	<b>2.333.193</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	8	7
<b>2. Egenkapital</b>		
Saldo primo	500.000	500.000
<b>Saldo ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>
Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.		
<b>3. Reserve for opskrivninger</b>		
Saldo primo	773.570	759.144
Overført fra resultatdisponering	83.139	14.426
<b>Saldo ultimo</b>	<b>856.709</b>	<b>773.570</b>
<b>4. Overført resultat</b>		
Saldo primo	-677.606	-772.541
Koncerntilskud	700.000	0
Årets tilgang	185.710	94.935
<b>Saldo ultimo</b>	<b>208.104</b>	<b>-677.606</b>

**5. Eventualforpligtelser**

## Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig leasingydelse på 67 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 24 måneder og en samlet restleasingydelse på 114 t.kr.4

## Lejeforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en gennemsnitlig årlig husleje på 277 t.kr.. Lejekontrakterne har en opsigelsesperiode på 3 mdr. fra lejers side. Den samlede lejeomkostning i opsigelsesperioden udgør 69 t.kr.

## Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Gert Falkenberg Holding CVR-nr. 35247920 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse overfor SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

**Noter**

2019/20

2018/19

**6. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger**

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut, 4.434 t.kr, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiviteter, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	3.966
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	627
Immaterielle anlægsaktiver	2.021